АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  05.10.2012.

  № 1110

       г.Новошахтинск

Об утверждении инвестиционной

программы города Новошахтинска

на 2013 год

В соответствии с Федеральным законом от 25.02.1999. № 39-ФЗ «Об инвестицион-ной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений», Областным законом от 01.10.2004. № 151-ЗС «Об инвестициях в Ростовской области», постановлением Администрации города Новошахтинска от 14.09.2012. № 989 «О порядке формирования инвестиционных проектов капитального строительства, рекон-струкции и капитального ремонта объектов, находящихся в муниципальной собствен-ности города Новошахтинска, и порядке формирования и реализации инвестиционной программы города Новошахтинска»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить инвестиционную  программу  города Новошахтинска на 2013 год (далее — программа) с объемом финансирования 202 595,9 тыс. руб. согласно приложению №1.

2.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размеще-нию на официальном сайте муниципального образования «Город Новошахтинск»  в сети «Интернет».

3.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Адми-нистрации города по вопросам экономики  М.В. Ермаченко.

Первый заместитель Главы

Администрации города

                  С.А. Бондаренко

Постановление вносит:

сектор перспективного развития

Администрации города
Приложение №1

к постановлению

Администрации города

от 05.10.2012.№ 1110
Инвестиционная программа города Новошахтинска

на 2013  год

	№

п/п
	Главный распорядитель бюджетных средств, наименование инвестиционного проекта
	Объем финансирования (тыс. руб.)

	Всего
	Средства

областного

бюджета
	Средства

бюджета города

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Администрация города
	4 360,8
	3 929,1
	431,7

	1.1
	Капитальный ремонт МБОУ ДОД ДЮСШ № 4 по проекту «Капитальный ремонт МСОУ «Стадион Центральный» в г. Новошахтинске Ростовской области
	4 360,8
	3 929,1
	431,7

	2
	Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Новошахтинска
	90 988,8
	73 951,0
	17 037,8

	2.1
	Капитальный ремонт объектов водоснабжения
	11 065,4
	9 881,0
	1184,4

	2.2
	Реконструкция и строительство сетей энергоснабжения (наружного освещения) в городе Новошахтинске Ростовской области по улицам: Кузнецкой и Киевской
	2 227,5
	1 886,7
	340,8

	2.3
	Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования муниципального значения и искусственных сооружений на них
	73 415,9
	62 183,3
	11 232,6

	2.4
	Выполнение работ по строительству тротуаров
	2 000,0
	0
	2 000,0

	2.5
	Строительство остановочных павильонов
	2 280,0
	0
	2 280,0

	3
	Управление капитального строительства Администрации города
	107 246,3
	96 543,5
	10 702,8

	3.1
	Строительство объекта «Средняя школа. Многофункциональный зал, город Новошахтинск, Ростовская область»
	37 505,9
	33 707,3
	3 798,6

	3.2
	г. Новошахтинск, строительство водопроводной и канализационной линии для жилых домов квартала № 2 (ул. Харьковская,2-й этап)
	69 740,4
	62 836,2
	6 904,2

	Всего
	202 595,9
	174 423,6
	28 172,3

Управляющий делами

Администрации города                                                                                      Ю.А. Лубенцов